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VETO-hanke / Patananjoen Pihlajamaan ohitusuoman kunnostus

Tekla § 44 valmistelija: tekninen johtaja

 Asia

 VETO (Vedet kuntoon ja tutuiksi) -hanke on Pohjanmaan vesi ja ym-
pä ris tö ry:n vetämä vesien suojelu- ja kunnostushanke. Hank kees sa
pa ran ne taan vesistöjen tilaa ja vir kis tys käyt tö mah dol li suuk sia. Hank-
kees sa tavoitellaan maa- ja metsätalouden, turkis- ja tur ve tuo tan non
se kä hulevesien kuormituksen vähentämistä sekä lisätä tietoa va lu-
ma-alu een jokien, järvien ja meren vesi- ja ran ta luon nos ta ym pä ris-
tö kas va tuk sen ja tiedotuksen keinoin.

 Hankealueena on Etelä- ja Keski-Pohjanmaa sekä Pohjanmaa. Han-
ke toi min to jen alueena on Luodon-Öjanjärveen laskevien ve sis tö jen
(Äh tä vän jo ki, Purmonjoki, Kovjoki ja Kruunupyynjoki) va lu ma-alu eet
se kä läheinen merialue sekä vähäisemmältä osin Per hon joen va lu-
ma-alue.

 VETO-hankkeen yhteydessä on tehty suunnitelma Patananjoen Pih-
la ja maan ohitusuoman kalataloudelliseksi kunnostamiseksi.

YHTEENVETO KUNNOSTUSPERIAATTEISTA PIHLAJAMAAN
OHI TUS UO MAN ALUEELLA
Kutusoraikot: Ohitusuomalla keskitytään olemassa olevien so ra koi-
den paikalla pysymiseen ja sorakoiden toimivuuteen juok su tus kau si-
na. Toimivuudessa kiinnitetään huomiota harjuksen yms. ke vät ku-
tuis ten kalojen li sään ty mis mah dol li suuk sien parantamiseen.

 Alavirtaamillakin veden syvyyden on oltava soraikon päällä <10 cm
ja kiih ty vä vir ran nopeus 15-30 cm/s. Olemassa olevien so ra paik ko-
jen toi min taa va rmis te taan muotoilemalla uomaa ohjuripuin sekä vir-
taa oh jaa vil la lohkareilla. Tarvittaessa sijoitetaan puunrunkoja so raik-
ko jen tuntumaan, jolloin veden mukana kulkeutuva hienoaines ei las-
keu du soraikon päälle tukahduttamaan mätiä. Puiden varjostus so-
raik ko alu eil la pyritään säi lyt tä mään tai lisäämään.

Pienpoikasalueet: rakennetaan tai parannetaan kutusoraikkojen vä-
lit tö mään yhteyteen. Runsas vesisammalkasvillisuus on huo kos ti laa
korvaavana ja ra vin toa tarjoavana ympäristötekijänä pien poi ka sil le
tärkeää ja niiden esiin ty mät pyritään mahdollisuuksien mukaan säi-
lyt tä mään. Pienpoikasille on eduksi, että rannoilla kasvaa ainakin
osit tain uo man päälle kaartuvaa ja suojaa tuottavaa puustoa tai pen-
saik koa.



Aikuisten kalojen alueet: Poikasia suurempikokoisten kalojen ke sä-
ai kais ta elinaluevalikoimaa pa ran ne taan lisäämällä syvemmille
alueil le harvakseltaan loh ka re koon kiveä ja hyödyntämällä uomassa
jo olevaa liekopuustoa ja an ta mal la rannoilla vanhentuvan puuston
kaa tua jokeen ja säi lyt tä mäl lä rantavarjostus koko jakson alueella.

Muuta: Kunnostusten ensisijainen tarkoitus on parantaa eri ka la la-
jien mah dol li suut ta hyödyntää ohitusuomaa vaellustienään Per hon-
joes ta Pa tanan jo keen ja takaisin. Kunnostuksissa pyritään käyt tä-
mään mah dol li sim man paljon uomassa tai sen penkoilla olevaa kivi-
ja puu ma te ri aa lia, jolla vähennetään olennaisesti töiden aikaista
mas so jen lii kut te lu tar vet ta. Kaikki kunnostustyöt tehdään siten, että
ote taan huo mi oon joen virtaamakäyttäytyminen eli työt toteutetaan
tul van vaa raa lisäämättä ja ympäristön kuivatuskykyä vaarantamatta.
Kun nos tus toi met keskitetään koskialueisiin.

Kustannusarvio:
 Talkoo-, kone- ja suunnittelutyön kustannukset ovat arvioitu 8 500 €,

li säk si tulee muita menoja kuten tiivistyskangas ym. materiaalit noin
2 000 €, jolloin kustannukset ovat noin 10 500 €. Kunnostettavien
aluei den yhteispituus on noin 800 m.

Esitys, tekn.joht
 Lautakunta merkitsee VETO-hankkeen tiedotuksen tiedokseen.

 Pihlajamaan ohitusuoman kunnostushanketta jatketaan VETO
2-hank kees sa vuosina 2022-2025 yhteistyössä Pohjanmaan ve sien-
suo je lu yh dis tys ry:n (PSVY) kanssa. PVSY ry koordinoi hanketta ja
ha kee rahoitusta hankkeelle. Hankkeen tavoitteena on kunnostaa
Pih la ja maan ohitusuoma taimenkannan kutualueeksi Eero Hakalan
suun ni tel man mukaisesti.

 Tekninen lautakunta varaa hankekustannukset ympäristövalvonnan
in ves toin ti kus tan nuk siin.
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